Д О Г О В О Р №______

На оказание услуг по обучения и внедрение специализированного программного обеспечения для

здравоохранения, обработка медицинских данных техническому сопровождению программного

обеспечения technomed.uz

г. Ташкент _____ _______________ 2021г.

ООО _______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________,

действующего на основании устава ( Свидетельство Министерство информационных технологий и связи Республики Узбекистан
№ ____ от ______г; Резидента Инновационного центра «Mirzo Ulugbek Innovation Center» № ____ от _______г), с одной
стороны,и_____________________________________________вдальнейшем«Заказчик»,влице
_____________________________________________________, действующего(й) на основании _________________________, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику Услуги, указанные в приложении № 1 (далее – Услуги), а Заказчик, в свою

очередь, обязуется принять Услуги и оплатить их в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий договор считается заключенным с момента получения Исполнителем информации о его акцепте Заказчиком,

произведенным в соответствии с действующим законодательством и его регистрации в Казначействе. Под получением информации

об акцепте Заказчиком договора понимается, в том числе, получение Исполнителем от банка платежных документов за Услуги,

содержащих наименование Заказчика и номер счёта, выставленного Исполнителем в соответствии с п.2.3. настоящего Договора.
2.2. При осуществлении технической поддержки Исполнитель производит действия по наладке работы оборудования и системных

программных средств, предоставляемых Исполнителем, используемого для оказания Услуг.
2.3. Предоставление Услуг по настоящему Договору может быть ограничено или приостановлено с уведомлением об этом

Заказчика по электронной почте не менее чем за сутки до начала проведения работ, если это необходимо для обеспечения

нормального функционирования оборудования. Если для дальнейшего предоставления Услуг требуется незамедлительное

осуществление работ, то работы могут быть выполнены без предварительного уведомления. Ограничительные меры отменяются с

момента устранения вызвавших их причин.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Исполнителя:
3.2. Начать оказание Услуг в течение 7 (семи) рабочих дней, после предварительной предоплаты в размере 15% по настоящему

Договору. Факт начала оказания услуг считается подтвержденным после оформления счета-фактуры и акта выполненных работ.
3.2.1. Своевременно и качественно оказывать Заказчику Услуги и техническую поддержку в порядке и на условиях, определенных

настоящим Договором.
3.2.2. Исполнитель обеспечивает информационную безопасность данных Заказчика в пределах, определяемых техническими

особенностями предоставляемых Услуг.
3.2.3. Исполнитель регулярно производит обновления предоставляемых им программных средств в течение 30 дни. В связи с

технической спецификой организации услуг, Исполнитель в одностороннем порядке определяет параметры настроек

предоставляемого им программного обеспечения.
3.2.4. Исполнитель обеспечивает ежедневное резервное копирование информации Заказчика, размещенной на оборудовании

Исполнителя, по собственному графику, если только такой график и порядок создания резервных копий не оговорены особо в

условиях Договора.
3.2.5. Исполнитель в 30 дневный срок объязан устранить все неполадки в программе и предоставить Заказчику полную версию

базы после чего оплачывается оставщаяся часть суммы договора .
3.2.6. Исполнитель объязан обновлять изменение программы Заказчика со своего сервера.
3.3. Обязанности Заказчика:
3.3.1. Выполнять условия настоящего Договора, своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги Исполнителя.
3.3.2. Заказчик признает, что регулярное обновление Исполнителем предоставляемых Заказчику программных средств является

необходимой и обязательной мерой обеспечения безопасности сервера. Заказчик обязуется самостоятельно поддерживать

совместимость своих скриптов и программ с последними версиями предоставляемого Исполнителем программного обеспечения.
3.4. Заказчик имеет право приостановить оказание Услуг до устранения нарушений в случае совершения Исполнителем действий,

указанных в п. 3.2.4 настоящего Договора.
3.5. Заказчик имеет право приостанавливать, блокировать или запрещать использование программного обеспечения Исполнителья

в случае, если эксплуатация такого программного обеспечения приводит или может привести к аварийным ситуациям, нарушению

системы безопасности или условий настоящего Договора.
3.6. Исполнитель имеет право контролировать информацию, которую Заказчик публикует на оборудовании Исполнителя.
3.7. Заказчик признает, что на момент заключения настоящего Договора Исполнитель предоставил ему полную и достоверную

информацию в отношении Услуг, оказываемых по настоящему Договору.

1

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Стоимость работ и срок оказания услуг определяются в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.
Общаясумма саставляет__________________________ сум. (______________________________), в т.ч . с учётом  НДС 0% 0

сум. (Ноль сум ноль тийинов).

4.1. Заказчик самостоятельно несет ответственность за правильность производимых им платежей.
4.2. Заказчик производит предоплату в размере 30 % по настоящему договору с момента заключения договора и регистрации

его в отделениях Казначейство МФ РУз.
4.3. Остальные 70% выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней после начала оказания услуг.
4.4. Факт оплаты услуг считается подтвержденным после поступления сведений из банка о зачислении денежных средств на счет

Исполнителя.
4.5. При отказе Заказчика от услуг, денежные средства, оплаченные за услуги, возврату не подлежат.
4.6. Исполнитель вправе приостановить предоставление услуг после окончания срока обслуживания.
4.7. Исполнитель размещает информацию об изменении цены на портале ___________.uz, либо уведомляет Заказчика иным

способом не позднее, чем за 7 календарных дней до такого изменения.
4.8. В случае предъявления Заказчиком документально обоснованных доводов о невозможности воспользоваться Услугами

Исполнителя по причинам, не зависящим от Исполнителя, Исполнитель не возвращает полученные от Заказчика денежные

средства.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность, установленную Законом «О договорно-правовой

базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29 августа 1998 г. N 670-I и иными нормативно-правовыми актами Республики

Узбекистан.
5.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей по настоящему договору, если

неисполнение (ненадлежащее исполнение) было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными

обстоятельствами). К форс-мажорным обстоятельствам относятся: стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки,

забастовки, военные действия, издание нормативных актов, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем Договоре

виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по настоящему договору, и иные обстоятельства,

не зависящие от воли сторон. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Стороны не имеют взаимных претензий, и

каждая из сторон самостоятельно несет риск наступления последствий.

5.3. Стороны соглашаются с тем, что максимальный размер убытков, которые могут быть взысканы с Исполнителя, ограничен

суммой оплаченных Заказчиком Услуг, ненадлежащее исполнение которых повлекло причинение убытков.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1.Настоящий Договор действует до истечения оплаченного Заказчиком срока оказания Услуг.
6.2. Стороны вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, направив другой Стороне письменное уведомление. Договор

считается расторгнутым через 15 календарных дней с момента отправки Стороной указанного уведомления.
6.3.В случае расторжения настоящего Договора денежные средства не возвращаются.
6.4.Настоящий договор прекращает свое действие в случае передачи прав на Услуги другому лицу по заявлению Заказчика.
6.5.Срок действия договора: до 31 декабря 2021 года.

7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В ДОГОВОР ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
7.1. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся Исполнителем в одностороннем порядке.
7.2. Договор с изменениями и дополнениями размещается на официальном сайте Исполнителя и вступает в силу через 30

календарных дней с момента размещения на портале _________________.uz

7.3. С момента вступления в силу договора с изменениями и дополнениями, договор начинает действовать для сторон в новой

редакции.
7.4. В случае отсутствия письменного уведомления Заказчика о расторжении Договора в связи несогласием с внесенными в

настоящий Договор изменениями и дополнениями, выраженного до момента вступления новой редакции договора в силу, договор

считается действующим для сторон в новой редакции.

2

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Заказчик признает, что уведомления, полученные от Исполнителя по каналам связи (факс, электронная почта) имеют

юридическую силу наравне с документами, исполненными в простой письменной форме на бумажном носителе. Заказчик

обязуется самостоятельно своевременно проверять корреспонденцию, отправленную на контактные адреса, указанные в п. 9

настоящего Договора.
8.2. Заключая настоящий договор Заказчик подтверждает, что ему предоставлена и понятна вся информация, касающаяся

предоставления Услуг по настоящему Договору.
8.3. При невыполнении одной из сторон какого-либо положения настоящего Договора спорные вопросы урегулируются на основе

взаимных договоренностей. Если разрешение споров и разногласий на основе взаимных договоренностей невозможно, то они

подлежат разрешению в экономического суде г. Ташкента.
8.4. Договор составлен на русском языке, в двух оригинальных экземплярах – по одному для каждой из сторон.
8.5. Все, что не предусмотрено настоящим договором регулируются действующим законодательством Республики Узбекистан.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
. Адрес:
 Тел:
 Эл. почта:

 Р/сч. :

Код банка:  Код банка:
ИНН: ИНН:
ОКОНХ:  ОКОНХ:
Директор _________________________
М.П М.П. __________________________

3

Приложение № 1

к договору № _______

Спецификация услуг по договору:
Наименование услуг                                                                          Цена за         Кол-ва           Всего

                                                                                                           1 (один)месяц

На оказание услуг информационные решения для
здравоохранения, формирующие в Республиканских масштабах

информационную систему, охватывающую все разделы

оказания медицинской помощи населению на территории

страны
· обучение персонала предприятия работе с системой

и technomed.uz в онлайн режиме
· консультации пользователей по телефону
· обновление системы в случае изменения законодательства РУз

Обеспечения информационной безопасности
выявление проблем обеспечения информационной безопасности,
изучения анализ причин их возникновения и прогнозирование их
развития;
определение моделей угроз информационной безопасности ;
выявление, анализ и оценка значимых для  Центра угроз
информационной безопасности
· заказные модификации системы
· информирование пользователей о выходе новых версий системы
· семинары для пользователей по новым версиям системы
· установка новых версий системы по запросу

пользователей. Услуги хранения данных.
Информационный обмен в системе в единой

телекоммуникационной среде.

Взаимодействие функциональных компонент путем реализации

единого хранилища данных, единой точки доступа к функциям
медицинская информационно-аналитическая система
(МИАС), единой системы аутентификации.
Информационный обмен осуществляется по защищенным

каналам связи через сети общего пользования (Интернет

использовании ресурсов в зоне TAS-IX).

Данные, предоставляемые по запросу пользователя,

актуальны на момент запроса, независимо от организации-

источника поступления/изменения этих данных.

МИАС technomed.uz обеспечивает работу в режиме

постоянного подключения по выделенному каналу связи (on-line).

Для доступа к МИАС technomed.uz необходимо только

оснащение пользователя компьютером (терминалом,

мобильным устройством) и доступ в сеть общего пользования

(Интернет использовании ресурсов в зоне TAS-IX).

МИАС technomed.uz для планшетных компьютеров

(устройств) с интерфейсом, адаптированным к размерам и

разрешению мобильных устройств, в том числе возможность
использования сенсорного экрана для ввода информации.

МИАС technomed.uz обеспечивает выполнение требований по

информационной безопасности и защите персональных данных

в соответствии с требованиями законодательства Рес.Уз.

Клиентская и серверная части МИАС technomed.uz

4

http://technomed.uz/
http://technomed.uz/
http://technomed.uz/
http://technomed.uz/
http://technomed.uz/
http://technomed.uz/